
 

Silnice I/47 Bělotín – hranice kraje 2024/00315/OMPSČ/DSB 

 KÚOK/111813/2023/OMPSČ/JL/BD                                             

 

Stránka 1 z 4 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem:                 Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

spisová značka: A 80478 

zastoupena:              Ing. Martinem Smolkou, MBA, ředitelem Správy Olomouc 

kontaktní adresa:     Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24, 771 0 Olomouc 

IČO:                         65993390           

DIČ:                         CZ65993390 

 

jako „budoucí dárce“ na straně jedné 

 

a 

 

Olomoucký kraj 

se sídlem:              Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupený:           Mgr. Hanou Kamasovou, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 

činností Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana ze 

dne 16. 1. 2017 

IČO:                         60609460 

DIČ:                        CZ60609460  

  

jako „budoucí obdarovaný“ na straně druhé 

 

oba dále „smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souvislosti s  realizací úseku dálnice D 1, stavby „4705 

Bělotín – Hladké Životice“, v souladu s ust. § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

dále zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění, tuto  

 

SMLOUVU  O  BUDOUCÍ  DAROVACÍ  SMLOUVĚ 

Číslo smlouvy budoucího dárce: 1/24 – 52210/BDS 

Číslo smlouvy budoucího obdarovaného: 2024/00315/OMPSČ/DSB 

I. 

Účel smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb. (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), za účelem naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu třídy 

stávající silnice I/47 v úseku od křižovatky s větví silnice I/48 v Bělotíně po hranici Olomouckého a 

Moravskoslezského kraje, která po realizaci nového úseku D1, stavby „4705 Bělotín – Hladké 

Životice“, ztratila dopravní význam silnice I. třídy určené zejména pro dálkovou a mezistátní 

dopravu, a dále pro budoucí převod tohoto silničního úseku budoucímu obdarovanému a jeho 

zařazení do silnic II. . třídy.  



 

Silnice I/47 Bělotín – hranice kraje 2024/00315/OMPSČ/DSB 

 KÚOK/111813/2023/OMPSČ/JL/BD                                             

 

Stránka 2 z 4 

 

2. Budoucí dárce má dle své Zřizovací listiny a Statutu ŘSD  právo hospodařit s dálnicemi a silnicemi 

I. třídy, které na základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.  

3. Budoucí obdarovaný je na základě téhož ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

vlastníkem silnic II. a III. třídy, které se nacházejí na jeho území a je zřizovatelem Správy silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, 

IČO: 70960399 (dále jen „příspěvková organizace“). 

4. Budoucí bezúplatný převod vlastnického práva k majetku ve vlastnictví státu dle této smlouvy do 

vlastnictví budoucího obdarovaného je ve veřejném zájmu, neboť darované silniční úseky budou i 

nadále sloužit jako veřejně přístupné pozemní komunikace.   

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spojené s budoucím 

bezúplatným převodem stávajícího úseku silnice I/47 v délce 4,565 km, od km 65,776 do  

km 70,341 provozního staničení k 1.1.2022, tj. úseku od křižovatky s větví silnice I/48 v obci Bělotín 

(uzlový bod 2512A131.04) do km 70,341 provozního staničení na hranici Olomouckého 

a Moravskoslezského kraje (uzlový bod 2512B002), se všemi součástmi a příslušenstvím a za 

podmínek, že stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu do 

vlastnictví budoucího obdarovaného odpovídat silnici II. třídy, zejména provedením oprav a údržby 

a provedením obnovy dopravního značení na celé trase převáděné komunikace včetně vodorovného 

dopravního značení (dále jen „převáděný úsek silnice“). 

2. Současně budou s převáděným úsekem silnice bezúplatně převedeny veškeré pozemky, na kterých 

se převáděný úsek silnice nachází (dále jen „předmětné pozemky“). V případě nutnosti oddělení 

předmětných pozemků pod převáděnými úseky silnic nechá budoucí dárce zpracovat geometrické 

plány, které doloží k písemné výzvě dle čl. III odst. 2. této smlouvy. Budoucí dárce je povinen přizvat 

k zaměření předmětných pozemků zástupce příspěvkové organizace a následně návrhy 

geometrických plánů předložit zástupci příspěvkové organizace k odsouhlasení, a to ještě před jejich 

podáním na katastrální úřad. 

3. Hodnoty převáděného úseku silnice a předmětných pozemků budou specifikovány v darovací 

smlouvě dle aktuálního stavu účetní evidence budoucího dárce.  

4. Převáděný úsek silnice je vyznačen v situačním snímku, který tvoří přílohu této smlouvy. 

III.  

Prohlášení smluvních stran 

1. Budoucí dárce a budoucí obdarovaný se touto smlouvou zavazují, že spolu uzavřou nejpozději do 

jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu - Ministerstva dopravy 

– o vyřazení převáděného úseku silnice a za podmínky, že budoucí dárce splní veškeré závazky 

uvedené v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy, darovací smlouvu, jejímž předmětem bude bezúplatný 

převod vlastnického práva k převáděnému úseku silnice a předmětným pozemkům (společně jen 

„předmět budoucího daru“) z vlastnictví České s právem  hospodařit s majetkem státu pro budoucího 

dárce, do vlastnictví budoucího obdarovaného, do hospodaření příspěvkové organizace. 

2. Budoucí dárce se zavazuje, že do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného 

správního úřadu - Ministerstva dopravy – o vyřazení převáděného úseku silnice ze silnic I. třídy, 

písemně vyzve budoucího obdarovaného k uzavření darovací smlouvy. Součástí této výzvy bude 



 

Silnice I/47 Bělotín – hranice kraje 2024/00315/OMPSČ/DSB 

 KÚOK/111813/2023/OMPSČ/JL/BD                                             

 

Stránka 3 z 4 

 

návrh darovací smlouvy, která bude v souladu s ustanoveními této smlouvy, kopie rozhodnutí 

Ministerstva dopravy o vyřazení převáděného úseku silnice a dále za podmínky, že bude nutné oddělit 

předmětné pozemky minimálně ve třech vyhotoveních originály geometrických plánů potvrzených 

příslušným katastrálním úřadem, příp. rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o dělení předmětných 

pozemků.  

3. Budoucí dárce upozorňuje na skutečnost, že předmětné pozemky mohou být v době převodu 

vlastnického práva zatíženy věcnými břemeny vedení inženýrských sítí, jejichž výčet bude uveden 

v darovací smlouvě a budoucí obdarovaný je s tímto srozuměn.  

IV. 

Doložka kraje 

Budoucí obdarovaný prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 

Olomouckého kraje č. UZ/17/27/2023 ze dne 11. 12. 2023. 

V. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že nesplní-li budoucí obdarovaný závazek uzavřít řádnou 

darovací smlouvu a na jejím základě předmět budoucího daru převzít, může budoucí dárce požádat, 

aby tuto povinnost určil v zákonné lhůtě soud a současně má právo na budoucím obdarovaném 

požadovat náhradu škody, vzniklou dárci z porušení závazku smlouvu uzavřít. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nesplní-li budoucí obdarovaný podmínky uvedené v čl. II. odst. 1 a 

2 této smlouvy, je budoucí obdarovaný oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením tato 

smlouva pozbývá platnosti od počátku.  

3. Uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmínkou pro vydání rozhodnutí 

příslušného silničního správního úřadu (Ministerstva dopravy) o vyřazení převáděného úseku silnice 

ze silnic I. třídy. O vyřazení požádá budoucí dárce. Smluvní strany jsou však svými smluvními 

projevy, do vydání tohoto rozhodnutí a do uplynutí lhůty stanovené v článku III. odst. 1. této smlouvy, 

vázány.  

4. Budoucí dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 

dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně 

tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

VI. 

Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že budoucí obdarovaný, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 

Sb., o jeho svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, 

že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní tajemství. Budoucí 

dárce prohlašuje, že: 

 Budoucí obdarovaný je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě  

a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 

(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),  



 

Silnice I/47 Bělotín – hranice kraje 2024/00315/OMPSČ/DSB 

 KÚOK/111813/2023/OMPSČ/JL/BD                                             

 

Stránka 4 z 4 

 

 Veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového 

právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti 

nebo jinému postupu, směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.  

2. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, uveřejněna  

v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí budoucí obdarovaný. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  

a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. a zákona o pozemních komunikacích.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž budoucí dárce obdrží dvě a budoucí 

obdarovaný jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva se ruší, pokud Ministerstvo dopravy jako příslušný silniční správní úřad nevyřadí 

převáděnou komunikaci ze silnic I. třídy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni, nebo za nevýhodných 

podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  

V Olomouci dne 18. 1. 2024 V Olomouci dne 11. 1. 2024 

 

 

.…….…………….……..…………. 

za Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Ing. Martin Smolka, MBA 

ředitel Správy Olomouc 

 

 

 

….………...………..….………………. 

za Olomoucký kraj 

Mgr. Hana Kamasová 

vedoucí odboru majetkového, právního 

a správních činností Krajského úřadu 

Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha smlouvy: 

- Situační snímek s vyznačením převáděných úseků silnic 


